Etiam notum facit supranominatus Dominus Voinicensis, quod Ma­
chometus Bassa curam gerit omnium rerum et negotiorum Caesaris 
Turcarum. Nam ipse Caesar degeneravit a suis praedecessoribus. Deditus 
etenim maximis voluptatibus, omnium rerum integrum regimen delegavit 
huic praenominato Machomet Bassa, qui etiam hisce temporibus vexillum 
Italicum magni pretii missit Bogdano. 

Scribit etiam in his suis litteris, quod cum expeteret iustitiam a 
Caesare Turcarum super Valachos, tanquam depredatores Regni Polo­
norum, responsum est ei, quoniam Alexander mortem opetiit, qui fuit 
depredator, et quoniam idem Alexander iniuria afficiebatur a Polonis, 
qui in detrimentum dominii eius in Regno suo conservabantur, inimicos 
illius.zl 

Conquestus est etiam super Tartaros, qui et ipsi maximam cladem 
intulerunt Regi Poloniae, tum incendiis, tum tirannida,zl tum etiam 
rapinis et aliis id genus iniuriis, et specialiter nominavit quendam Ducem 
gentis eorum, qui cum suis erat occasio maximarum iniuriarum etiam 
negotiatoribus Caesaris in eorum negotiis, etiam conquerens super eos 
de spoliis armenti ovium, quarum maximam multitudinem abstraxerunt. 

Dum super his conquerebatur, adductus est quidam homo gentis 
Turcarum in palatium Caesaris absciso naso et labiis, adhuc praesente 
Domino Voinicensi, ex cuius parte Turci conquesti sunt coram Caesare 
et Domino Voinicensi super Dominum Palatinum Rusiae, asserentes, quod 
huius rei notitiam ipse Dominus Palatinus haberet et eo nascente illi 
homini id fecerit Dux Uscisuroviecensis. De qua re accrevit haud 
contemnenda solicitudo Domino Voinicensi. Cum itaque responsa daret 
contra conquerentes rationabilia, ipsi minime curarunt, quoniam id moris 
est illis minime curare de re iusta, sed semper ad omnia proterve sine 
pudore respondere. Iniustitiam semper appetentes, voluntatem propriam 
semper cupiunt fieri et illorum Vaesaris. Id est proprium dicere: sic 
volo, sic iubeo. 

Interea etiam legatus sive mitius z) Tartarorum in praesentia Caesards 
confessus est publice, quod iam incendiis devastarent terram Regis 
Poloniae, et insuper intulit, quod eis animus erat magis eam devastandi, 
nisi eis Rex Poloniae consuetum tributum solveret, illud ex litteris 
quibusdam comprobantes, quod eis tenetur Rex consueta ab antiquo 
munera dare. Que quidem consuetudo inolevit apud eos adhuc ante 
oaptum Caphae. Asertionem autem a) eorum sic est interpretatus Dominus 
Voinicensis, quod tunc salurn teneretur eis Rex Poloniae munera dare, 
si illorum opera Sacra Regia Maiestas uteretur, quamvis etiam id non 
reperiatur in litteris foederis. Cui interpretationi minime assentire 
volebant, sed simpliciter id expostulabant, ut Rex sine omni mora 
solveret, presertim cum nullus nuntiorum in hac re haud difficilis foret. 

Scribit etiam in eisdem litteris, quod ut ei imperavit Regia Maiestas 
in suis litteris, quatenus id etiam curaret intimare Caesari, quod gens 
Tartarorum iam difusa in campis parata esset ad devastandam terram 
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Regiae Maiestatis. Id facere nnrume cum neglexit, Hli mm1me ei credere 
volebant. Tandem cum subiungeret dicens: scientes scitote, quod Dominus 
meus paratum habet exercitum ad deffendendum Regnum suum, ideoque 
vobis hec denuntio, ut si forte ille exercitus aliquid patraverit, nec me 
nec illum causetis. Cogentur etenim suam summam iniuriam vindicare. 

Venit interea nuntius ad Caesarem, quod Polonorum satrape vene­
runt, persequentes usque ad civitatem Ocakoviensem. Et sic res gesta 
respondet narrationi Domini Voinicensis. Quod scilicet Regia Maiestas 
minime eam haud potuit sufferre eorum iniuriam, quare eam per suos 
satrapas vindicaret. Cum itaque conquereretur Caesar super exe·rcitum 
Polonorum in praesentia Domini Voinicensis, ille tandem respondens 
dicebat, quod satrapae Polonorum et si terram invaserunt, tamen damna 
minus noxia intulerunt, asserens apud gentem Tartarorum nihil tale 
fore, quod vel igne vastaretur vel rapina subtraheretur. Illi tamen ad 
eius excusationes minime curarunt, immo contra asserebant, quod 
exercitus Regis Poloniae devastasset terram Tartarorum et civitatem 
Ocakoviensem. Et insuper asserebant, quod idem exercitus adhuc obsi­
deret iam supra nominatam civitatem, et tandem causantes hoc dicebant, 
quod Rex Poloniae rem indicentem z> fecerit lega tione pacem expostulans 
apud Caesarem, at in campis exercitu difuso terram tributariam Caesari 
vastat. 

In summa insinuat hisce litteris sepe iam nominatus Dominus Voini­
censis Regiae Maiestati, quod illi pacta taliter servare volunt, ut semper 
Regnum Poloniae illatas iniurias sine earum recompensatione sufferrent, 
eorum autem iniuriae etiam quam minime digna compensatio, ut sit, et 
talibus pactis semper .amicitia turbatur. Cum tandem policeretur eis 
dignam compensationem in his damnis per exercitum Regis illatis, 
poscens secum mitti b) unum ex eis ad Regti.am Maiestatem, responderunt: 
aliter fieri non potest, hoc est enim mandatum Caesaris, nisi ut tu 
modico tempore apud nos sustineas, nec quidem in malam partem id 
eveniet, nam post modicum sine omni mora dimittems. 

Interea autem chiaussum unum ex suis ad Regiam Ma.iestatem desti­
naverunt, et Dominus Voinicensis ex coniectura rerum gestarum opinatur, 
quod senatus Caesaris Turcarum interea laxavit habenas genti Tarta­
rorum ac finitimis aliis nationibus Regno Poloniae ad devastandum 
illud. Hoc et enim praeter spem illi consueverunt facere.